
UCHWAŁA NR XXVIII/232/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu 
Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w Koninie za 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) w związku z § 5 pkt 5.5 Umowy wykonawczej na świadczenie usług w zakresie odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru zrekultywowanych składowisk odpadów z dnia 
29 grudnia 2011r., Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wyniki kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w Koninie za 2020 r. 

§ 2. Podstawą zatwierdzenia wyników kontroli jest Raport z kontroli rekompensaty całkowitej za rok 
2020 wraz z opinią Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników i Rady Nadzorczej Spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 



 
Uzasadnienie 

do uchwały XXVIII/232/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu 
Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w Koninie za 2020 rok 

Gmina Powidz jest udziałowcem Spółki pod nazwą Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie. 

Uchwałą Nr XVIII/96/12 Rady Gminy Powidz z dnia 9 lutego 2012 roku powierzyła Spółce pod nazwą 
Miejski Zakład Gospodarki Opadami Komunalnymi Sp. z.o.o. zadanie własne gminy w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi oraz wyraziła zgodę na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej do 
realizacji projektu pn.: Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego. 

Zgodnie z zapisami § 5 pkt 5.5 Umowy Wykonawczej na świadczenie usług w zakresie odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru zrekultywowanych składowisk odpadów zawarta w dniu 
29 grudnia 2011 roku ostateczne wyniki kontroli rekompensaty całkowitej wraz z opinią Rady Nadzorczej 
i Zgromadzenia Wspólników zatwierdza Rada Gminy będąca udziałowcem MZGOK Sp. z.o.o. Kwota zysku 
netto powodująca przekroczenie w danym roku wskaźnika ROA+9% w ujęciu nominalnym stanowiłaby 
nadwyżkę rekompensaty całkowitej i podlegałaby zwrotowi chyba, że średnioroczna wartość ROA w całym 
okresie świadczenia usług publicznych obliczona zgodnie z zasadami określonymi w § 9 pkt. 9.2 nie przekracza 
9% w ujęciu nominalnym. 

Wskaźnik ROA przyjęty na 2020 rok wynosi 0,799 % natomiast wskaźnik rzeczywisty na 2020 rok wynosi  
1,708 %. Wyliczony poziom wskaźnika jest zatem niższy niż określony w umowie wykonawczej tj. 9% 
w ujęciu nominalnym. 

Należy zatem stwierdzić, że nie wystąpiła nadmierna rekompensata całkowita. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

